
 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail: protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Direttore n° 109 del 24-11-2021 
 

OGGETTO:  MASTERPLAN ABRUZZO - Patti per il Sud. Approvazione di strategie di interventi 
operativi verificati su base progettuale per lo sviluppo e la crescita della Regione 
Abruzzo. 
Intervento PSRA/40/A-04 – “Completamento reti fognanti in Comune di 
Capitignano”. CUP G91E13000550005. 
Concessione in favore dell’E.R.S.I.  
Costo totale intervento € 378.000,00 (di cui € 302.560,00 quota risorse Delibera 
CIPE 26/2016 ed € 75.640,00 quota co finanziamento). 
TRASFERIMENTO ALLA STAZIONE APPALTANTE della seconda rata pari ad € 
106.621,90. 

 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTI: 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 
2023; 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2021÷2023; 

- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

 
RICHIAMATO  il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’AREA 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
PREMESSO CHE:  

- per gli effetti della D.G.R. n 402/2016 l’ERSI è stato individuato dalla Regione 
Abruzzo quale Soggetto Attuatore per la realizzazione dell’intervento PSRA/40/A-
04 – “Completamento reti fognanti in Comune di Capitignano”. CUP 
G91E13000550005. Concessione in favore dell’E.R.S.I.  Costo totale intervento € 
378.000,00 (di cui € 302.560,00 quota risorse Delibera CIPE 26/2016 ed € 
75.640,00 quota co finanziamento). 

- È stato sottoscritto digitalmente dalle parti l’Atto di Concessione in data 
09.10.2018; 

 
DATO ATTO CHE  ad oggi la R.A., relativamente al contributo in parola, ha effettuato la 
seguente erogazione: anticipazione di € 30.256,00 (determinazione DPC024/462 del 31-10-
2018); 
 
VISTA la richiesta dell’ERSI prot. n. 3272 del 29/09/2020 di erogazione di una ulteriore rata, 
ai sensi della DGR 202/2020; 
 
RILEVATO CHE sulla base della citata istanza la R.A., con Determinazione n. DPC024/355 
del 11/10/2021, ha disposto il pagamento della seconda rata pari ad € 106.621,90 all’ERSI 
Abruzzo; 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail: protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

 
RITENUTO dover procedere al trasferimento alla Stazione Appaltante - Comune di 
Capitignano - della somma di € 106.621,90 quale anticipazione del finanziamento concesso; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, acclarata la propria competenza 

 
     DETERMINA 
 

1) le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) trasferire al Comune di Capitignano, mediante accredito sul conto 0304254 di 

tesoreria unica c/o Banca d’Italia, la somma complessiva di € 106.621,90 quale 
anticipazione dell’importo contrattuale dell’intervento PSRA/40/A-04  – 
“Completamento reti fognanti in Comune di Capitignano”; 
 

3) stabilire che la somma di € 106.621,90 venga accreditato su specifico conto corrente 
bancario vincolato secondo quanto previsto nell’art. 5 dell’Atto di sub-concessione tra 
l’ERSI ed il Comune di Capitignano; 
 

4) imputare la somma di € 106.621,90 sul capitolo 3106 – Art. 3 del bilancio ERSI 2019. 
 

                                                              
 

 

Il DIRIGENTE TECNICO  

(f.to Dott. Ing. Alessandro Antonacci) 

 

L’Estensore: dott.ssa Anna Ruggieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail: protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
             Il Dirigente Tecnico 
      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della 
spesa derivante dal presente provvedimento. 

  
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           (f.to Annunziata Ferri) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 
PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail: protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 25/11/2021 al 10/12/2021. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 109/2021 

 


